
Wijziging Regeling budgetverdeling politie

Regeling van de Minister van Binnen-
landse Zaken en Koninkrijksrelaties van
19 maart 2008, nr. 0000019382, hou-
dende wijziging van de Regeling budget-
verdeling politie

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
Gelet op artikel 10, eerste lid, onder a en
b, van het Besluit financiën regionale
politiekorpsen;

Besluit:

Artikel I
Artikel 3 van de Regeling budgetverde-
ling politie wordt als volgt gewijzigd:

In het eerste en tweede lid, onderdeel
3°, vervalt ‘en’.

Onder vervanging van de punt aan het
slot van onderdeel 4° van het eerste en
tweede lid door een puntkomma, wor-
den de volgende onderdelen toege-
voegd, luidende:

bijdrage loon- en prijsbijstelling over
de compensatie;

bijdrage Forensisch Medewerkers;

1. 

2. 

5°. 

6°. 

bijdrage Wijkagenten;
bijdrage Burgernet;
bijdrage op grond van artikel 3, eer-

ste lid, van het Besluit financiën regiona-
le politiekorpsen aan de politieregio
Drenthe ter verbetering van de vermo-
genspositie;

bijdrage Prestatiebekostiging 2007;
bijdrage TOR;
bijdrage Strafheffing TOR;
inhouding C2000;
inhouding op grond van artikel 4

van het Besluit financiën regionale poli-
tiekorpsen.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 januari 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
G. ter Horst.

7°. 
8°. 
9°. 

10°. 
11°. 
12°. 
13°. 
14°. 

Toelichting

In artikel 3 van de Regeling budgetver-
deling politie1 worden de bijdragen
opgesomd die niet worden betrokken bij
het vaststellen van de referentiebijdrage
2007 en de jaarbijdrage 2007. Deze bij-
dragen zijn weergegeven naar de stand
van zaken in de decembercirculaire
2006. Op grond van de decembercircu-
laire 2007 zijn er nog een aantal posten
die aan artikel 3 van de regeling toege-
voegd dienen te worden. Deze posten
worden in de decembercirculaire 2007
gehanteerd. De toevoeging van deze
posten met terugwerkende kracht tot en
met 1 januari 2007 heeft voor geen van
de regionale politiekorpsen nadelige
financiële gevolgen.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
G. ter Horst.

1 Stcrt. 2007, 169.

BZK

Uit: Staatscourant 31 maart 2008, nr. 62 / pag. 13 1


